quod de die in diem gratiam el benevolenliamsedis

apostolicaemercamini ampliorem, sciluri quod nos

de p.ice ac slatu veslro ct lerraevcstrae solliciludi- ,
nem cupimusgerere diligentem.

DatumLalerani Non. Jtinii, ponlificalus uoslri
amio quinlo dccimo.

CIV.
MARI.4EILLUSTRlREGIXJEARAGONENSIET HOMINIBUS

MONTISPESSULANI.
Dedominio Montispessulani
(Laterani, vm Idus Junii.)

Gravcm dilecli filii nobilis viri Willelmi deMon-

lepessulano fralris lui, filia regina, reeepimus
queslionenvquod possessionenv villaeMoniispessn-
lani ac alteritis lerrae jure ad ipsum haereditario

peiiinentis, quanv ipse pridem pacificenoscilur ha-

buisse, conlra justiiiam dcliuelis et reslituere dene-

gatis eidem. Cum igilur lerroeipsius jurisdiclio ad <
nos spcctare noscatur, ivolenles praedicto Willelmo
in suo jurc adesse, qui sumus omnibus in justiiia
debitores, discretioni veslraeper apostolica scripta
mandamus quatenus vel diclanvpossessionemresli-
luaiis eidenv, vel usque ad feslivilalem Omniunv
Sanciorunvproximo vcnturani per responsalesido-
neos nostro vos conspeclui praesentetis, exbibituri
cl recepiuri justitiae complenventum.Alioquin ex
itinc in ipsonegolio, quanium de jure potcrimus,
auctore Domino,procedemus.

Daltim Lalcraui, vui ldus Junii, oontificalusno-
slri anuo quinto decimo.

CV.
ARCIIIEPISCOPOTARANTASIENSI,ET EPISCOPOGEBEN-

NENSI,ETABBATISANCTIMAURITIIDE CABLASIO.
De pravismoribusmonachoruinMonlisJovis.

(Lalerani, iu Kal. Junii.)
Dileclus filius P. de Sanclo Aibino in nostra pro-

posuit proesenliaconsiilutusquod domusMontisJo-
vis, quoeoliin sanctoereligionis eflundebalodorem,
facia niulalione dexlerae in sinistram, adeo misera-
biliterin spirilualibus [ct temporalibus est collapsa
quod jam pene penitus corruit quoeniultorumcon-
sueverat rclevare ruinam, facla nunc scandali et
disseusionis exemplumquoequietis ct pacis exstiie-
rat documenluin. Cum igitur idemP. quem domtis

ipsius ruina gravabat, laborare dudum iiilenderct
u'islalus reformarelur ejusdem, fraires exislcntes

ibidem, qui regularis disciplinoerelaxalis babenis,

A correctionis onera non ferenies, per campnm li-

ceniiaevagahanlur, suarum sequentes imjretumvo-

luntaium, dictunvP. ab inccepto minis, lerroribns

et pactionibusillicilis relrabere nitebantur, bonum

malum, correclionenv vexalionenv, et jusliiiani iu-

juriam reputanles, etexislentes ingrati, cui tene-

banlur adgrales, ibi simultalismendicabanl indicia
ubi religiosi propositi plenam habere polerant con-

jecluram. Quem demunvblandiliarum fallaciis in-

lerceplum, promitlentes eidenvvidelieel quod ex-

purgarent veleriscorruptelaefermenluinetari frugem
melioris vilav redirent, ad diclam domum secum

pariter reduxerunt, et, ut parerent de conceptodo-
lore nequiliam, duos perditionis filios ad inlerne-

cionemipsiusP. procurarunt induci. Qui, licel idenv
" P. moriis periculum metuens confugerit ad altare,

credens quod sallem locunvillum revererenlur ini-

qui ubi liostia salutaris quotidie nvaclabalur, eiim

aggressuin hostiliter, letbaliler vulneraruni, semi-

vivum, pulanles eum roorluum, impii relinquentes.
Fralres auiem ad lanvcrudele convenientesspecia-
culum, vulneraloribus, nullum retinentes humaiii-
taiis vesligium, assislebant, jilagas impostlas lerri-
hilibus oculis intuentes. Cumque demum a quibus-
dam secum misericordiam facieniibus delatus Au-

gnstani, ope convalueril medicorum,ac demumVer-
i cellas venerii, memorati fratres, quorum crudelitas

mitigari non poterat. in eum acrius saevieiues,ore

ipsiusdormientis obstruso ne vocem redderel vel

Q clamorem, eum ligalis manibus Yporegiam de-

duxerunl; exlra quam postmodumipsunvsub silen-
i lio noclis eductum, praesumplionenimis damnabili,
i et omni humanilate poslposila; fecerunl oculisexor-

bari.

i Quod cum ad veneiahilis fralris noslri Yercel-
lensis episcopiet dilecii filii Novariensis electi, qui

i ex delegalionenostra reformationi domus iniende-

; banl ejusdem, notitiam pervenisset, doloribuscom-

, patientes ijvsius, statuerunt ei per supradiclanvdo-
muin in quadraginta lihris Papiensis monelaeaiinis

singulis providendum : quam provisionem idem P.
sibi auclorilale petiit aposlolica confirmari. Nos
autenvipsius coiidolenies doloribuset miseriaemi-

seranies, discretioni vesiraeper apostolica scripta

D proecipiendoniandamus qnalenus quod circa ipstim
perdelegalos eosdem misericordiler est provisiim,
facialisinviolabiliterobservari, elapud Tarantasien-

, sem Ecclesiam, in qua ei provideri mandamust di-
ctam pecuniaequanlilalem ipsi sine labore personae

, ac expensarum iiiconvmodoannuatini absque dimi-
nutione persolvi. Coeterumquoniam ad nos sanguis

a clamat ipsius, ne lanv enormis excessus iranseat

i- impunitus, auclores tanti sceleris et fautores ex-

;t communicalionisvinculo innodamus, mandantes ut
i- lam ipsos quam Boninumet alios excommunicatos
s pttblice nunlieiis, et faciatisab omnibus arclius evi-
it tari. Praetereaquia vix aliquis de fratribus Monlis

ss Jovis a culpa velnegligenlia esl immunis, quorunv
s, quidam principaliter vulneralorilius astiterunt, qui-
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damveroeivormiaquseaecideraiUneglexcnintdfiferre i
ad nos aut ad nosirorum nudientianvlegalorum, eo-

rumecclesiam,siestita,siipponaiisauctoritaieaposto-
lica interdieio, praxipientes inlerriiclum in ea tandiu

firmiler observari donec fralres ipsi per excusatores
vel polius per satisfaciores idoneos nostro se con-

spectui repraesentenl. Inquiratis etiam nihilominus
destatu ipsiusEcclesiacverilaiem, et reformelis tamin

capite quanvin membris quaeiivvenerilisreformanda,
et qtiaeslaltienda viderilis slatuatis ; praeposilum et

aliosquos in eainveneriiis pesiilentes,omnino remo-
venies ab illa, el alios inducenies in ipsam, ut perdilis
ihrie malis, vinea Domini Sabaoth bonis locetur

agricolis, qui gratiun proferant fructum in tempore
opportnno, mandalunvaposlolicum sublalo cujusli-
bet co.ntradictionisel appellalionis obstaculo fideli- I

ler et efficaciter exsequentes. Quod si non omncs,
etc, duo veslrum, eic.

DatumLaterani, m Kal. Junii, pontificaius nostri
anno decimo quinto.

CVl.

PHILIPPOILLUSTRIREGIFRANCORUJI.
De divorlio Phitippi regis.

(Lalerani, v Idus Junii.)
Diligenler audilis el perspicaciler inlellectis qusc

nobis ex parte regia dilecti filii abbas de Trapa et

J. clcricus luus proponcre curaveruni, el habito
cum fratribus noslris studioso tractalu, non occur-

rit nobis aliqua via per quam in his qtiscipsi pro
le poslulaverunl a nobis, ttise secundum Deumpos- p
pemus concurrere voluntali, sub obtestalione divini

jndicii proteslanles quod libentissime, si possemus
cum Deo, ab illo le curaremus vinculo expedire a

quo desideras vehemenler absolvi. Sed in carnali

commercio inler le ac rcginam conjugem tuam

adeo est processum quod si etiam illi tanlum con-

fessioni vellemus insistere quanv nuper eadem re-

gina fecisse proponitur coram praedictoabbate de

Trapa et dilecto filiomagistro Roberto de Corzon,
nunc lituli Sancti Slephani in Caeliomonte presby-
lero cardinale, non auderemus super hujusmodi ca-
su de noslro sensu pro le aliquid diffinire, propler
illam senlenliam cvangelicam quam ipse Christus

expressit, videlicet: Quod Deus conjunxit, homo
non separet (Luc. x), cum absque dtibio nec sancto- D
rum exempla nec Palrum decreta intentioni luaein
hoc ariiculo snffragenlur (75). Verum si super hoc

absque generalis deliberalione conciiii determinare

aliquid lenlaremus, prseler divinam offensam et
mundanam infamianv, quam ex eo possemus incur-

rere, forsan ordinis el officiinobis periculum immi-

neret, cum conlra praemissam veriiatis sentenliam
nostra non possit auctoritas dispensare (76). Quam-
visetaliae confessiones, sicul pro certo didicimus,
ab eademregina sub jurejurando sint factce, secun-
dunvquas conjugium declaralur carnali copula con-
summalum. Quocirca serenitatem regiam rogandam

A duximus et moncndam quaienivs ab eorenv falsis
insaniis averlas andilum qui caput Itiunvoleo pec-
caloris impinguanl, et volenles tibi placere secun-
dtim hominem, Deo.te faciunt displicere, cum ape-
riretibi non audeant verilatem, ne forte movearis

graviter contra eos. Nosautem, quide te coram Deo
reddituri sumus in novissimo districti examinis die

plenissimam ralionem, falsis te nolumus circumve-
niri commentis, ne simul in unum et ariimam luam"

perdamuset nostram scientes quodjuxta sententiam
veritatis nibil prodest homini si mundum universunv

lucrelur, animae vero suse delrimenttim patialur.
Quare, prudenlissime rex, ab eo qusesunuis propo-»
sito conquiescas quod perpetuum animae liiaeperf™
culunvgeneraret, et Dominus j'ustus judex in eo ta

" forle puniretin quo conlraipsum lali modopeccares
ipsamque reginam pro Deoel propler Deum Iiabcas

propcnsius commendatam, quae pro servanda Iege
conjugii, quain Deus ante peccaium in paradiso
conslituil, longo esl martyrio macerala. Nos quo-
que super hoc negolio gravius non molestes, ne

propter itistantem persecutionem quam patimur, ad

extorquendum istud a nobisinsislere videaris. Quia
sicul noiumustibi negare quod sit merito conceden-

dum,itajnoluniuslibiconcederequodmeritosilnegan-
dum, praesertimhoc tempore.nepropler persecutionis
instantiam declinare videamura tramite veritatis.

Datum Lalerani, v Idus Junii, pontificalus nostri
anno decimo quinlo.

c
CVII.

FRATRIGBARlNO.

Super eodem.

(Lalerani, vldtis Junii.)
Illius teslimonium invocamus qui scrulator esi

cordium et cognilor secretorum quod charissimunv
in Chrislo filium nostrum Philippum regem Fran-
corum illustrem lam sincera diligimuscharitale, tit
nihil ei negare velimus quod esset alicui conceden-
dum. Verum cunvea pelil a nobis quaeinsaiutis suae

dispendium redundare noscuntur, quo sincerius
illunvdiligimus, eo cautius ea negare dcbemus, ne
videamur ipsum non diligere, sed odire (77). Cum

ergo per quosdam adulatores veritatis et juslitiaa
inimicos in eum.sit errorem inductus ut credat se

D Iicitepossej'urare quod roginam uxorem suam car-
naliter non cognovit, pro eo forle quod elsi com-
mistio sexuum in eorum carnali commercio inter-

cesserit, commistio lamen seminum in vase mulie-
bri non exsiitit subsecula, nos confessionesejtisdem
reginse sub jurejurando factas subtiliier attenden-

tes, et salutem ipsius regis paiarno zelantes affe-

ciu, per noslras eunv litteras exhortamur ut suum
de csetero ab hujusmodi falsis insaniis avertat au-
dilum el prsefalam reginam pro Deo et propter
Detimhabeat commendatam, quse pro servata lege
conjugii, qnam Deus in paradiso ante peccalum
constiiuit, longo est martyrio macerata, quam et

(75) Vide lib. iv De concord. sac. el imper.,
cap. 17, §4.

PATIVOL.CCXVI.

(76) Vide lib. xi, epist. 18>,el lib. xiu, epist. 66,
(77) Yide lib. xi, epist. 182.
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tibi reconvTnandatam-essevolumus -et nvandamus,.
discretionem luam monenlesel obsecrantes in Do-
uiino qualenus in consiliumetconsensum iniquila-
lis non venial ullerius aninva lua, nec permitlas,
quanlum in le fueril, ipsum regem falsis circum-
veniri commcntis, eique contra ipsius salulemet
tviamsecuiidunv hominem placere non quaeras, ne

ipsum Deo facias displicere, diligenter allendens

quodj'uxta sentenliam veritalis nihil prodesthomini
si mundum universum lucretur, et detrimenlum
animae paliatur, eunvdemregem, quem sinceruni,

quantum in ipso esl, aninvum habere credimus et

-devotum,placaresludeas etiubono fovere; ila quod
divinamel apostolicamgraliam propler hoc uberius

merearis, pro cerlo cognoscens quod si le juxia
Jatusipsius sano et salubri noverimusconsilio inni-

teutem, ad honorem et profeclunvtuunvefiicaciter

intendemus, cum te, quasi virum religiosum, non

semper oporleal ssecularibusnegoliis implicari.
DaiumLalcrani, v Idus Junii, ponlificatus iioslri

jinno decimo quinto.

CVIH.

PHILIPP0ILLUSTRIREGIFRANCORUM.

DencgoiioepiscoporumAurelianensiset Anlissiodo-
rcnsis.

(Laierani, v Idus Junii.)
(78)'Deprudenlia Senonensis arcliiepiscopi non

possumusnonmirari, qui post appellalioneiHad nos

legiiimc interpositanv, et conlra noslri formam

rnandaii, perverse processitin causaquamad peli- f
tionein iuam sibiduximus commiltendam, super re-
laxanda sententia interdicli quod in terram liiam

venerabiles fratres noslri Anlissiodorensisel Aure-

lianensis episcopiprolulerunt, si lu eis illud offer-

res quod esset merito accepiandum, et licel ipsi

j"usserimusut, si fieri possel, postposito utrinque
judicio ad amicabilem compositionem intenderei,

ipse tamen, lurbato negotio polius quam sedato,
nec compositionernfacere studuit nec judieium
exercere. Unde nisi tusevoluissemus serenilati de-

ferre, laliler eunv corripere curassemus quod ejus
profeclonon remansisset impunitusexcessus. Quod

igilureslab eo inordinate praesuuiplumnon potui-
nvusconfirmare, cunvipsojure sit irritum et inane;

sed, siculcelsitudinenv luam ssepe rogavimus, ila D
jiunc quoque rogamus, pro magno dono pelenies

qualenus pacem -Ecclesioein luo regno conserves,
boc maxime tempore quo ipsa in aliis multis regnis
nimium pcrturbalur, ita quod dictis episcopisresli-

tiilis, el interdicli senleutia relaxata, nisi hoc nobis

veiis ex toto donare, in curia lua de ipso negotio
secundum approbatam consuetudinem cognoscalur

(79); cumque aliis oporleat te inlendere quse ad

luura magis respiciunt commoduin et honorem,

expedias le ab isiis quaemodicum tibi afferunluti-

titatis et laudis, nec injuriostinvrepules. sed polius

gloriosum, prudenter corrigere si quid improvide

, A statuisti, quia non vivithomosubcoeloqiii aliquando
non excedat.

DatumLalerani, vldus Jur.ii, ponlificatus noslri
, annoquinto decimo;

CIX.
; ANTISSI0DORENSIET AURELIANENSIEP-ISCOPIS.
) Supereodem.
i (Laterani, v Idus Junii.)
i LicetprocessumarcliiepiscopiSenonensispropter
i ordinem non servalum duxerimusirritandum, fra-

ternitati tanvenveslrse consulinvusbona fide quate-
; nus cum charissimo in Chrislo filio nosiro Philippo

rege Francorunv illuslri quanlo melius poterilis
compouere studeaiis; quoniam arcus qui semper
est lensus, vires amitlit, nisi aliquoiiesexlendalur,

" et nonnunquam rerrcset princ'pes nveliusvincuniur
niansueiudiiie quam rigore. Nos enim mediatoris

fungeniesofficio,sicut illum,sic et vqs moaitis et
exhorlationibusad amicabilenvdebemusconcordiam

invitarc, quam ulriqueparli credimusexpedire.
Dalum Laierani, vldusJunii, ponlificatus nostri

anno decimoqtiinto.
CX.

IiAIOCENSIETCONSTANTIENSIEP1SC0PIS,ETABBATlDE
PERSENIA.

Deremovendisepiscopoet priore EcclesiceSagiensis.

(Laterani, v ldus Junii.)
Contra praesulemei priorem EcclesiaaSagiensis

lot et lanta suntauribus nostris enorniia inculcala

p ul ullerius non possimus dissimulareclamores qul
ad nos desuis perversis aclibus pervenerunt, cum
non soluminuliles, verunveiianvpenuciosi essedi-
cantur. Neigitur sanguis eorunvde nostris manibus

rcquiratur si eos in suis duxerimus perversiuuibus
lolerandos, discrelionivestrseper aposlolica scripta
preecipiendomandanvusqualenus inquisita plenius
el cogniia veritale, si laleseos esse noveritis, a suis
eos removeaiisofficiis,et eis viros facialis idoneos

siibrogari. Quod si non omnes, etc, duo vesirum
sublato cujuslibet conlradiclionis et appellationis
obstaculoexsequaiilur.

DatuinLalerani, v Idus Jiinii, pontificatusnostri
anno decimoquinio.

CXI.

D BERNARDOABBATIS10NASTERIISANCTIPETRIPSALM0-

DIENSIS,EJUfeQUEFRATRIBUSTA5IPILESENTIBUSQUAU
FUTURISREGULARESIVITAMPROFESSISINPERPETUUM.

Deconftrmationeprivilegiorum.

(Laterani,viu ldus Junii.)
Quoniamex commissonobisdivinitus aposlolatus

officiotam vicinis existimus quam longepositis de-

bitorcs, viris quidem religiosis tanlo specialius
adessenos convenit quanio ipsi maj'ori desiderant